
資　料　４

交付要件等

基準開設日
数

開設時間

交付の単位

対象・児童
数

実施場所

職員

項目 区分・対象要件 区分・対象要件
区分・対
象要件

区分・対
象要件

10人 10人 10人 1,748,0002,363,000 46人 3,712,5004,327,500

11人 11人 11人 1,775,0002,390,000 47人 3,681,0004,296,000

12人 12人 12人 1,802,0002,417,000 48人 3,649,5004,264,500

13人 13人 13人 1,829,0002,444,000 49人 3,618,0004,233,000

14人 14人 14人 1,856,0002,471,000 50人 3,586,5004,201,500

15人 15人 15人 1,883,0002,498,000 51人 3,555,0004,170,000

16人 16人 16人 1,910,0002,525,000 52人 3,523,5004,138,500

17人 17人 17人 1,937,0002,552,000 53人 3,492,0004,107,000

18人 18人 18人 1,964,0002,579,000 54人 3,460,5004,075,500

19人 19人 19人 1,991,0002,606,000 55人 3,429,0004,044,000

20人 20人 20人 3,336,0003,951,000 56人 3,397,5004,012,500

21人 21人 21人 3,361,5003,976,500 57人 3,366,0003,981,000

22人 22人 22人 3,387,0004,002,000 58人 3,334,5003,949,500

23人 23人 23人 3,412,5004,027,500 59人 3,303,0003,918,000

24人 24人 24人 3,438,0004,053,000 60人 3,271,5003,886,500

25人 25人 25人 3,463,5004,078,500 61人 3,240,0003,855,000

26人 26人 26人 3,489,0004,104,000 62人 3,208,5003,823,500

27人 27人 27人 3,514,5004,129,500 63人 3,177,0003,792,000

28人 28人 28人 3,540,0004,155,000 64人 3,145,5003,760,500

29人 29人 29人 3,565,5004,180,500 65人 3,114,0003,729,000

30人 30人 30人 3,591,0004,206,000 66人 3,082,5003,697,500

31人 31人 31人 3,616,5004,231,500 67人 3,051,0003,666,000

32人 32人 32人 3,642,0004,257,000 68人 3,019,5003,634,500

33人 33人 33人 3,667,5004,282,500 69人 2,988,0003,603,000

34人 34人 34人 3,693,0004,308,000 70人 2,956,5003,571,500

35人 35人 35人 3,718,5004,333,500 71人～ 2,917,0003,532,000

36～45人 36～45人 36～45人 3,744,0004,359,000

428,000 437,000円

321,000 327,000円

開設日数
加算

（日額）
292～300日 292～300日

251～300
日

※原則１
日８時間
以上開所

児童１人あたり1.75㎡の本事業用スペース

留守家庭児童・登録児童数(毎日利用＋一時利用平均/週4日以上）10人以上
※障がい児については中高生も対象

平日３時間以上・学校長期休暇期間等８時間以上

支援の単位ごと支援の単位ごと

平日３時間以上・学校長期休暇期間等８時間以上

年間291日以上

4,104,000

留守家庭児童・登録児童数(毎日利用＋一時利用平均）10人以上

児童１人あたり1.65㎡の本事業用スペース

支援の単位ごとに2名以上。
うち1人以上は有資格者(放課後児童支援員）

支援の単位ごとに2名以上。
うち1人以上は有資格者(放課後児童支援員）

3,976,000

4,002,000

4,027,000

2,552,000

15,000円

1,748,000円

1人あたり
(3日以上利用）

１支援の単位あたり
5人以上

3,496,000円

15,000円

時間延長
加算

午後7時
以降開設
(年額）

（平日）
１日６時間を超え、かつ18時を超える開設の場合

298,000円×「１日６時間を超え、18時を超え、かつ18時
を超える時間」の年間平均時間数

（長期休暇等）
１日８時間を超えて開設の場合

134,000円×「1日８時間を超える時間」年間平均時間数

障がい児
加算
(年額）

1人あたり
(4日以上利用）

4,129,000

4,155,000

運営費

基準開設日数

１支援の単位あたり

4,206,000

4,231,000

4,257,000

4,282,000

2,471,000

2,498,000

2,525,000

4,078,000

4,359,000

4,180,000

2,579,000

2,606,000

3,951,000

4,308,000

4,333,000

4,053,000

○留守家庭児童対策事業における補助金との比較（平成27－28年度、28国）

放課後児童健全育成事業等（国）

基準額等

250日以
上

（年額）

291日の
場合

（年額）

基準開設
日数

250日以
上

（年額）

291日の
場合

（年額）

基準額等

年間250日以上

基準額等

基準開設
日数

2,390,000

2,417,000

2,444,000

2,363,000

291日以上
（年額）

（平日）
298,000円

（長期休暇等）
402,000円

15,000円

大阪市留守家庭児童対策事業(H28)大阪市留守家庭児童対策事業(H27)

基準額等

基準開設日数
291日以上
（年額）

2,332,000

2,359,000

2,385,000

2,412,000

2,438,000

2,465,000

2,491,000

2,518,000

2,544,000

2,571,000

3,905,000

3,931,000

3,957,000

3,983,000

4,009,000

4,035,000

4,061,000

4,087,000

4,113,000

4,139,000

4,165,000

4,191,000

4,217,000

4,243,000

4,269,000

4,295,000

4,321,000

1人あたり
(4日以上利用）

1人あたり
(3日以上利用）

（平日）
292,000円

（長期休暇等）
393,000円


